〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

各 位

株式会社 東北銀行

「ベースアップ」および「初任給引き上げ」について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、物価上昇への対応と従業員のモチベ

ーション向上を目的とした「ベースアップ」、並びに多様な人材の確保を目的とした「初任

給引き上げ」の方針を固め、従業員組合と協議に入りましたので、お知らせいたします。

当行は、今後も従業員の処遇改善などの人的資本投資に積極的に取り組むことで、モチ

ベーションの高い組織を目指すとともに、多様な人材を確保し、「とうぎん型人材（地域の

発展を支える人材）」の育成を通じて、地域社会の発展に取り組んでまいります。

記

１． ベースアップについて

 ベースアップ等により、年額平均で約 4％の引き上げを実施します。

※ 引き上げ対象には、契約行員、パートタイム行員を含みます。

※ 定期昇給分は含んでおりません。

２． 初任給の引き上げについて

 引き上げ後 引き上げ額

大学卒（フリー） 220,000円 ＋15,000円

大学卒（エリア） 190,000円 ＋19,000円

短大・専門学校卒（エリア） 166,000円 ＋21,000円

高校卒（エリア） 153,000円 ＋16,000円

※フリー：転居を伴う転勤あり

 ※エリア：転居を伴う転勤なし

３． 実施日

 2023年 4月 1日（土）

以 上

2023年 4月 10日

【本件に関するお問い合わせ】

人事部（担当：武内・橋本）

TEL：019-651-6178